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Jäikö 
Kemiläinen -lehti 
saamatta Kemin 

kaupungin alueella? 

Ilmoita mahdollisesta jakeluhäiriöstä 
lomakkeella, joka löytyy 

Kemin kaupungin www-sivuilta: 
https://www.kemi.fi/kaupunki-
jahallinto/viestinta/kemilainen-

tiedotuslehti/
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Mulla on 
kolme hyvää 
vinkkiä

Kuva Pixabay.com

Mulla on kolme hyvää vinkkiä, ei siitä miten välttää juurikasvua tai miten 
treenaat pohkeita tai mihin sopii viikuna. Mulla on kolme hyvää vinkkiä, 
miksi elämä pienessä lappilaisessa kaupungissa voi hyvinkin olla juuri sinul-
le sopiva vaihtoehto.
 Vinkki 1: Kemissä kauniit merimaisemat ja upea saaristo ovat meillä läs-
nä elämässä joka päivä, kesällä ja talvella. Neljä oikeata vuodenaikaa, oikeat 
lumiset talvet ja kesällä kauniisti kimmeltävä meri antavat meille upean ym-
päristön elää. Kemissä voit saman päivän aikana seikkailla arktisessa luon-
nossa ja vaikkapa nauttia illalla mainion päivällisen hyvän teatteriesityksen 
päätteeksi. Kemi on mansikkapaikka erityisesti niille, jotka arvostavat rau-
hallisempaa, idyllisempää, vihreämpää elämää ja merellisen luonnon moni-
puolista kauneutta.
 Vinkki 2: Kemi tarjoaa monipuolisia harrastusmahdollisuuksia, kokoonsa 
nähden suorastaan hämmästyttävän paljon ja edullisesti. Kaupungin liikun-
tapaikkojen käyttö on ilmaista alle 18-vuotiaille ja aikuisillekin hinnat ovat 
hyvin kohtuulliset. Kaupungissa on paljon aktiivisia urheiluseuroja sekä 
järjestöjä, jotka mahdollistavat aktiivisen ja monipuolisen harrastamisen ja 
vapaa-ajan vieton. Ja mikä parasta, Kemissä kaikki on lähellä: arki on täällä 
sujuvaa, vähemmän hälinää ja kiirettä, enemmän rauhaa ja hyvinvointia.
 Vinkki 3: Kemin leppoisa välitön ilmapiiri ja vireä kulttuurielämä rikas-
tuttavat elämää. Kaupungissa järjestetään ympäri vuoden erilaisia tapahtu-
mia, konsertteja ja kulttuuriaktiviteetteja, jotka tarjoavat mahdollisuuksia 
tutustua uusiin ihmisiin ja antaa mahdollisuuden osallistua ja olla osa omaa 
naapurustoa ja yhteisöä. Kemissä asuminen ja eläminen on edullista, tääl-
lä saat eurollasi enemmän kuin suurissa kaupungeissa. Kemissä sinulla on 
mahdollisuus elää tasapainoista hyvää elämää, kaukana suurkaupunkien kii-
reestä ja stressistä. 

Siinäpä kolme hyvää vinkkiä miten elää hyvää elämää, 
ja kuolla onnellisena. 

Jukka Vilén
hallinto- ja kehitysjohtaja
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Kemin Lumiukon vauhdikas sydäntalvi 
on takana ja aurinkoinen kevät edessä!

Lumiukko on talven aikana touhunnut kaikenlaista erilaisissa tapahtumissa ja ilahduttanut 
monia lapsia ja lapsenmielisiä. Ehkä hauskin tapaus oli, kun Lumiukko saapui joukkolii-
kennettä käyttäen joulupukin rinnalle joulukulkueeseen. Onhan Lumiukko kulkenut linja-
autojen kyljessä jo vuoden ajan. Jäänmurtaja Sampolla Lumiukko pääsi jammailemaan 
blues-musiikin tahtiin.
 Myös kilpailuja on järjestetty, kuten Bongaa Lumiukot Kemin keskustasta ja Suunnit-
tele ja toteuta Lumiukko-aiheinen villapaita tai asusteet. Villapaitoja ja asusteita esitellään 
Lumiukkopilkeissä Kemin sisäsatamassa la 9.3.2024, tervetuloa tutustumaan luomuksiin. 
Lumiukko on tavattavissa Kemin LumiLinnalla viikonloppuisin Artun ja Tertun kaverina 
aina 6.4.2024 saakka, toki välillä Lumiukko piipahtaa muissakin tapahtumissa. 
 Kevättä kohti Lumiukon esiintymiset harvenevat. Tilaisuuden tullen Lumiukko käy 
vielä näyttäytymässä tapahtumissa, mutta vetäytyy sitten vähitellen LumiLinnaan kesä-
loman viettoon, vilpoisempaan -5 asteiseen elämystilaan.

Oletko Kemistä, 
Keminmaasta, Simosta, 
Tervolasta tai Torniosta?

Hakeudu soitin-tai lauluoppilaaksi 14.3.–
17.4.2024 osoitteessa meri-lappi.eepos.fi. 
Oppilashaastattelut ovat 23.4. tai 25.4.
 Tutustu Meri-Lapin musiikkiopistoon 
Facebook- ja Instagram-sivuillamme.
Yläikäraja soittimiin on pääsääntöisesti 
18 vuotta. Pop-laulun ja pop-pianon ala-
ikäraja on 11 vuotta ja klassisen laulun 16 
vuotta.
 Lisätietoa www.kemi.fi/musiikkiopisto
Tiedustelut Meri-Lapin musiikkiopisto 
puh. 040 572 4574

Kemi 155 vuotta

Kemin kaupunki perustettiin tsaari Alek-
santeri II asetuksella 5.3.1869 – 155 vuot-
ta sitten. Kemin kaupungin 155-vuotista 
taivalta juhlistetaan yhdessä uuden urhei-
luhallin virallisissa avajaisissa 31.8.2024.
 Tapahtumasta tiedotetaan tarkemmin 
lähempänä tapahtuma-ajankohtaa. Kannat- 
taa seurata ilmoitteluamme!

LY H Y E S T I

TEKSTI JA KUVA: SENJA RAAPPANA
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TEKSTI JA KUVA: TAISTO SAARI

Teollinen ympäristö voi järkevästi 
käsiteltynä tarjota monipuolisen 
ympäristön sekä kasvillisuudelle 
että eliöstölle. Metsä Group raken-
taa Kemissä aloitetussa biodiversi-
teettihankkeessa mallia tuotantolai-
toksilleen kaikkialle Euroopassa.

Metsä Groupilla on Kemissä yli 650 heh-
taarin maa-alue, josta noin puolet on teol-
lisen tuotannon käytössä. Sen ulkopuolel-
le jäävät alueet ovat kaupungin asukkaiden 
virkistyskäytössä. Tarkoitus on muuttaa 
maankäyttöä siten, että luonnon tila teol-
lisessa ympäristössä paranee ja alueen 
uhanalaisille lajeille järjestyy elintilaa.

”Kyseessä on kokonaisuudessaan uudel-
leen mietitty kulttuurimuutos toiminnas-
samme. Emme pyri korvaamaan tällä 
hankkeella puunhankintamme ympäristö-
vaikutuksia, siinä meillä on huomattavas-
ti laajamittaisemmat tavoitteet”, Metsä 
Groupin johtava luontoasiantuntija Timo 
Lehesvirta korostaa.
 Hankkeeseen liittyy kokeellinen puoli, 
jossa tutkitaan maalajien ominaisuuksia ja 
niiden vaikutusta kasvillisuuteen ja kehi-
tetään uusia maankäytön menettelytapo-
ja. Kemin tehdasalueelle lisätään yli 12 
hehtaaria niittyjä, ketoja ja paahdealueita 
hyödyntämällä paikallista kasvillisuutta.
 ”Meillä on tältä alueelta kerättynä yli 
sadan eri putkilokasvin siemeniä kylvettä-
väksi erilaisina seoksina laadultaan erilaisiin 
maaperiin”, Lehesvirta havainnollistaa.

Kemi on hyvä paikka aloittaa

Timo Lehesvirran mukaan Kemi sopii erin-
omaisesti biodiversiteettihankkeen pilot-
tialueeksi, josta saatuja oppeja voidaan 
hyödyntää yhtiön 20 muun tuotantolai-
toksen kaupunkimaisessa ympäristössä 
Suomessa ja muualla Euroopassa.
 ”Kemi on Manner-Suomen ensimmäi-
nen kunta, jolla on ISO 14001 -sertifioitu 
ympäristöjärjestelmä. Se on osoitus siitä, 
että kaupungissa ympäristöasiat otetaan 
vakavasti. Myös meillä Metsä Groupissa 
biodiversiteettiasiat ovat tulossa osaksi 
ympäristöraportointia”, Lehesvirta toteaa.
 Biodiversiteettihankkeen käytännön 
toteuttajana Metsä Groupin kumppani-
na toimii alansa arvostetuin suomalainen 
asiantuntijajärjestö Villi Vyöhyke Ry. Yh-
teistyö käynnistyi viime kesänä ja jatkuu 
toistaiseksi. Linnustoa koskevissa asioissa 
kumppanina on Lintutieteellinen Yhdistys 
Xenus. Yhteistyöverkosto laajenee hank-
keen edetessä.
 ”Suomessa maisema metsittyy melko 
nopeasti, joten erilaisten luontotyyppien 
ylläpito vaatii myös hoitoa. Esimerkiksi 
Kiikelissä maisemanhoidosta huolehtivat 
kesäisin lapinlehmät. Niiden kaveriksi 
on ensi kesänä tulossa maatiaislampaita”, 
Timo Lehesvirta sanoo.

Metsä Group
monipuolistaa 
kaupunkiluontoa

Tehdasalueen ja sitä ympäröivän luonnon moni-
muotoisuuden tukeminen tuli ajankohtaiseksi 
biotuotetehtaan rakentamisen yhteydessä. Hanke 
on herättänyt kiinnostusta Iso-Britanniassa saakka.
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Lehden ilmestyessä vietetään Täikönto-
rilla Kevätmarkkinoita, jotka perinteisesti 
avaavat Kemin kevään. Juhlavuoden kevät 
tuokin mukanaan mielenkiintoista näh-
tävää ja koettavaa: Kemin taidemuseossa 
avataan 8.3. oululaisen kuvataiteilija Mari 
Jäälinojan sekä hänen edesmenneen isänsä 
kuvataiteilija Jussi Jäälinojan näyttely ni-
meltään Tyttö ja Kuolema. Näyttely muo-
dostuu Jussi Jäälinojan (1937–2017) nai-
vistisista ja surrealistisista maalauksista ja 
veistoksista sekä Mari Jäälinojan (s.1983) 
omaelämäkerrallisista maalauksista. Kemin 
historiallinen museo järjestää kevään mit-
taan Kemin 155-vuotisjuhlavuoden mer-

Kemin 155. juhla-
vuosi on täynnä 
tapahtumaloistoa!
TEKSTI: AURORA LOUKUSA   |    KUVA: ARI VUORELA

keissä kaupungin historiaan paneutuvia 
avoimia yleisöluentoja, ja Kulttuurikes-
kuksen aulagalleriassa esitellään paikallis-
ten kuvataiteen harrastajien, ryhmien sekä 
opetuksen tuottamia näyttelyitä.
 Myös Kivalo-opistolla on edessään 
juhlavuosi - opisto täyttää 10 vuotta! Ke-
vätkauden päätteeksi kunnissa järjestetään 
juhlatapahtumia, ja pääjuhlaa vietetään 
marraskuussa. Lastenkulttuurikeskuksen 
kevääseen kuuluu suosittu sarjakuvakilpai-
lu, avoimet taidetoimintatuokiot ja -pajat 
sekä vauvojen värikylpyryhmät. Kaupun-
ginkirjastossa nähdään mielenkiintoisia 
kirjailijavieraita, kuten Anu Kolmonen ja 

Anni-Sofia Kauppila, sekä musiikkivieraita, 
kuten Peltokurki ja MM-91. Kirjasto on 
myös mukana Lapin kirjastojen Huhuu! 
-lastenkirja- ja sanataidefestivaaliviikolla 
22.–28.4.!
 Kemin kaupunginorkesteri saa Wappu-
konserttiin mukaansa Kemin Teatterin so-
listit sekä kemiläisen Men In Black -bän-
din. Meri-Lapin Jousikvartetin keväässä 
kajahtaa muun muassa jazz, yhdessä Suo-
men eturivin jazzmuusikon Joonatan Rau-
tion kanssa. Meri-Lapin musiikkiopiston 
muusikkoja kuullaan Oppilasilloissa sekä 
eri teemailloissa.
 Earth Hour -päivänä 23.3. Kemin 
joukkoliikenteen käyttö on maksutonta, 
ja kaupunki sammuttaa katuvalonsa kello 
20:30-21:30. 5.3.–18.3. Vihreä Kemi myy 
Viikkotorilla päiväkotien ja koulujen tava-
roita, ja ajanjaksolle osuu myös 18.3. vie-
tettävä kansainvälinen kierrätyspäivä.
 Aurinkoinen kevät on talvitapahtu-
mien kulta-aikaa: luvassa on muun muassa 
Lumifutisturnaus, Lapin Lumirastit sekä 
Veitsiluodon Kalamiesten avoimia pilkki-
kilpailuja. Ja Kemin Lumiukko on tavat-
tavissa maaliskuun viikonloppuina Lumi-
Linnalla Artun ja Tertun kaverina!

Kemin Palloseuran järjestämässä Lasten Hankifutisturnauksessa 
Kemin LumiLinnalla maaliskuussa 2023 pelattiin jalkapalloa meren jäällä.



Helmikuu
•	 28.2.	Naistenilta	(K-16),	Kemin	uimahalli
•	 29.2.–2.3.	Kevätmarkkinat,	Täiköntori.	
 Lisätietoja: kemi.fi/tapahtumat

Maaliskuu
•	 5.3.	klo	12.30	Kävelykierros	teemana	Kemi		
	 155	vuotta	ja	Ensio	Seppänen	100	vuotta,		
	 lähtö	Kulttuurikeskuksesta,	maksuton.
 Lisätietoa: Meri-Lapin Matkailuoppaat ry
•	 5.3.	klo	13-15	Talviloman	taidepaja	Lasten-
 kulttuurikeskuksessa
•	 5.3.–18.3.	Vihreä	Kemi	Viikkotorilla
•	 8.3.	Naistenpäivän	kakkubuffet,	Cafe	Hertta
•	 9.3.	klo	11–14	Yleinen	Lumiukkopilkki,	Kemin		
	 Sisäsatama.	Lisätietoja:	Veitsiluodon	Kalamie-	
 het ry. Lumiukko villapusero- ja asustekilpailun  
 töiden esittely.
•	 10.3.	klo	19	Bach	Revisited!	Kemin	kirkko,		
	 vapaa	pääsy,	ohjelma	10	€
•	 12.3.	klo	18	musiikkivieraana	MM-91,	
 Kemin kaupunginkirjasto
•	 15.3.	klo	20	Ihime	Improojat,	CafeBarKino,		
 vapaa pääsy
•	 15.3.	Yölintu,	Ravintola	Ramona
•	15.3.	Pihlaja,	Corner	Inn
•	 16.3.	klo	9-15	lasten	ja	nuorten	LumiFutis		
	 2024	LumiLinnalla.	Lisätietoja:	KePS

•	16.3.	klo	11-15	Katsaus	länsimaisen	kuva	-	
	 taiteen	murroksiin	ja	muutoksiin	1850-luvulta		
	 2020-luvulle	-Taidehistorian	yleisöluentosarja,		
	 hybridi,	Kivalo-opisto,	Kulttuurikeskuksen
	 	pieni	auditorio,	vapaa	pääsy
•	 16.3.	klo	12–15	Koko	perheen	talvitapahtuma,		
	 Saarenottan	leiri-	ja	kurssikeskus
•	 16.3.	klo	14.30–16	Lasten	Temppulauantai,		
	 Syväkankaan	koulu.	Lisätietoja:	MLL:n	Kemin		
 paikallisyhdistys
•	 18.3.	klo	18	Meri-Lapin	musiikkiopiston	
	 Soitinesittely-/soitinkokeiluilta,	
	 Kulttuurikeskuksen	3.	kerros
•	 19.3.	klo	17	kirjailijavieraana	Anu	Kolmonen	ja		
	 Anni-Sofia	Kauppila,	Kulttuurikeskuksen			
	 Stage,	vapaa	pääsy
•	 19.3.	klo	18–19.30	Linnusto-	ja	riistalaskennat		
	 -luento,	Kivalo-opisto,	Kulttuurikeskuksen		
	 pieni	auditorio,	vapaa	pääsy
•	 19.3.	klo	18	Meri-Lapin	jousikvartetti:	Mozart		
	 &	Beethoven,	Kemin	taidemuseo,	vapaa	pääsy
•	 20.3.	klo	12	Urkuvartti,	Kemin	kirkko,	
 vapaa pääsy
•	 20.3.	klo	17-18.30	Iltaperhekahvila,	
	 Jukolan	kohtaamispaikka,	Nahkurinkatu	17.	
 Lisätietoja: @perhekeskuskemissä
•	 20.3.	klo	19	Kemi	Burlesque	Revue	Vol.	2,		
	 K-18,	Liput	40	€,	Kemin	Teatteri
•	 22.3.	Elastinen,	Ravintola	Ramona
•	22.–24.3.	Lapin	Lumirastit	2024	ja	hiihto-		
	 suunnistuksen	pitkän	matkan	SM-osakilpailu.		
 Lisätietoja: lapinlumirastit.fi
•	 23.3.	Earth	Hour:	Kemin	kaupunki	sammuttaa		
	 katuvalonsa	klo	20.30-21.30	ja	Matkusta			
 veloituksetta -päivä
•	 26.3.	klo	19	Meri-Lapin	musiikkiopiston	
	 oppilasilta,	Kulttuurikeskuksen	Sointu-sali
•	 28.3.	CatCat,	Ravintola	Ramona
•	29.3.	klo	12-16	Pitkänperjantain	Pilkit,	
	 Veitsiluodon	Kalapaikka.	
	 Lisätietoja:	Veitsiluodon	Kalamiehet	ry
•	 29.3.	Hausmylly,	Ravintola	Ramona
•	29.3.	Ahti,	Corner	Inn

Huhtikuu
•	 2.4.	klo	18	Kemin	kaupunginvaltuuston		 	
	 kokous,	kaupungintalon	9.	krs:n	valtuustosali		
	 ja	Kemin	kaupungin	Youtube-kanava
•	5.4.	klo	18	Meri-Lapin	jousikvartetti:	Jazzia	ja		
	 jousia,	Kemin	LumiLinna,	liput	10-20	€
•	 5.4.	Janne	Tulkki	&	Tulinen	Sydän,	Ravintola		
	 Ramona
•	6.4.	Kemin	Hankifutis	2024,	Ruutinrannan		
 puisto. Lisätietoja: Kemin Erotuomarikerho
•	 6.4.	klo	7–19	Päiväretki	Lainion	Lumilinnaan,		
	 hinta	90/65	€. Lisätietoja: Meri-Lapin 
 Matkailuoppaat
•	 7.4.	klo	12-14	Koko	perheen	yleiset	pilkki-
	 kilpailut	Seiskarissa,	Leukalan	kota,	Kuivanuoro
•	 7.4.	klo	18	Jussi	Syren	And	The	Ground-
	 breakers	–	bluegrass-gospelia,	Kemin	kirkko,		
	 liput	ovelta	20	€ /	aikuinen	(käteinen	/	Mobile-	
	 Pay),	alle	12-v	ilmaiseksi	vanhemman	seurassa
•	 8.4.-20.4.	Kivalo-opiston	avoimet	ovet.
 Lisätietoja: kivalo-opisto.fi
•	 9.4.	klo	19	Meri-Lapin	musiikkiopiston	
	 Oppilasilta,	Kulttuurikeskuksen	Sointu-sali
•	 12.4.	Dilemma,	Ravintola	Ramona
•	15.4.	klo	19	Meri-Lapin	musiikkiopiston	
	 Oppilasilta,	Kulttuurikeskuksen	iso	auditorio
•	 15.4.-31.5.	YLE:n	Miljoona	roskapussia	
 -kampanja
•	 16.4.	klo	19	Mielensäpahoittaja	ja	poika	
	 (Esko	Roine	ja	Aimo	Räsänen),	Kemin	Teatteri,		
	 liput	40	€
•	 16.4.	klo	19	Meri-Lapin	musiikkiopiston	
	 Puhaltajien	ilta,	Kemin	taidemuseo
•	16.4.	musiikkivieraana	Peltokurki,	
 Kemin kaupunginkirjasto
•	 17.4.	klo	12	Urkuvartti,	Kemin	kirkko,	
 vapaa pääsy
•	 17.4.	klo	19	Zarah	L.	(Tiina	Weckström	ja	
	 Janne	Viitaniemi),	Kemin	Teatteri,	liput	40	€
•	 20.3.	klo	17–18.30	Iltaperhekahvila,	Jukolan		
	 kohtaamispaikka,	Nahkurinkatu	17.	
 Lisätietoja: @perhekeskuskemissä
•	 19.4.	klo	15.30–19	Afterwork,	Hertta	Sky
•	 19.4.	Taikakuu,	Ravintola	Ramona
•	20.4.	Tauski,	Ravintola	Ramona
•	20.4.	klo	10-14	Kivalo-opiston	Liikunta-
	 maraton,	Akselin	yläsali,	Valtakatu	21-23
•	20.4.	Laulu,	Menu,	Meri	-iltapäiväklubi:	
	 Sakari	Kuosmanen,	LumiLinna

Tapahtumakalenteri

Nähdään
tapahtumissa!
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KOONNUT AURORA LOUKUSA



•	 22.4	klo	19	Meri-Lapin	musiikkiopiston		 	
	 Syventävien	opintojen	lopputyökonsertti:
	 Hidaya	Bekkari,	Frida	Kilpiäinen	ja	
	 Kaisa	Setälä,	Kulttuurikeskuksen	iso	auditorio
•	 22.–28.4.	Lapin	kirjastojen	yhteinen	Huhuu!		
	 Lapin	lastenkirja-	ja	sanataidefestivaaliviikko
•	23.4.	klo	19	Meri-Lapin	musiikkiopiston		 	
	 Syventävien	opintojen	lopputyökonsertti:	
	 Siiri	Karplund,	Kulttuurikeskuksen	Sointu-sali
•	 25.4.	klo	17–21	Hygieniapassikoulutus,	
 Kulttuurikeskus. Lisätietoja: Kivalo-opisto
•	 27.4.	klo	12–14	Kansallisen	veteraanipäivän		
	 juhlatilaisuus,	lisätietoja:	kemi.fi/tapahtumat
•	 27.4.	klo	13–15	Meri-Lapin	CP-yhdistyksen		
	 järjestämä	Lautapelituokio,	Kemin	kaupungin-	
 kirjasto
•	 27.4.	Kivalo-opiston	Syke-	ja	Sointu-kuorojen		
	 konsertti,	Taidemuseo
•	27.4.	Kivalo-opiston	Ajan	laulu	-kuoron	
	 konsertti,	aika	ja	paikka	varmistuu	myöhemmin
•	29.4.	klo	18	Meri-Lapin	musiikkiopiston	
	 Kitara-	ja	kanteleilta,	Kemin	taidemuseo
•	30.4.	klo	18	ja	20.30	Wappukonsertti:	Kemin		
	 Teatteri,	Kemin	kaupunginorkesteri	ja	Men	in		
	 Black,	liput	40	€. Lisätietoja: Kemin Teatteri

Toukokuu
•	 1.5.	Vappulounas,	LumiLinna
•	1.5.	Vappubrunssi,	Hertta	Sky
•	 1.5.	Sisäsataman	Pingviini-jäätelökioskin		 	
 avajaiset
•	 4.5.	klo	12-13	ja	13-14	Äitienpäiväpajat	Lasten-	
	 kulttuurikeskuksessa,	ennakkoilmoittautuminen		
	 WhatsApp-viestillä	0400	791	521	/	Sanna
•	4.5.	klo	13	ja	16	Molli	ja	ystävyyden	talo,	
	 Ahaa-Teatteri.	Kemin	Teatteri,	liput	15/20	€
•	 5.5.	Äitienpäiväbrunssi,	Cafe	Hertta
•	 6.5.	klo	18	Kemin	kaupunginvaltuuston	kokous,		
	 kaupungintalon	9.	krs:n	valtuustosali	ja	Kemin		
	 kaupungin	Youtube-kanava
•	6.5.	klo	18	Meri-Lapin	musiikkiopiston	Selloilta,
	 Kulttuurikeskuksen	Sointu-sali
•	 7.5.	klo	19	Meri-Lapin	musiikkiopiston	Elokuva-	
	 musiikki-ilta,	Kulttuurikeskuksen	iso	auditorio
•	 8.5.	klo	12	Urkuvartti,	Kemin	kirkko,	
 vapaa pääsy
•	 11.5.	Matti	Patronen	Stand	up	show	
	 ”Äideistä	parhaimman	hain”,	LumiLinna
•	12.5.	Äitienpäivälounas,	LumiLinna
•	13.5.	klo	18	Meri-Lapin	musiikkiopiston	
	 Kanteleilta,	Kulttuurikeskuksen	iso	auditorio
•	 14.5.	klo	18	Meri-Lapin	musiikkiopiston	
	 Popparilaulajien	ilta,	Kulttuurikeskuksen	iso		
 auditorio
•	 14.5.	klo	18	Puhaltajien	konsertti:	Suomalaisia		
	 henkäyksiä,	Kemin	kirkko,	liput	10-20	€

Muutokset	mahdollisia.	Ajankohtaiset	tiedot	
tapahtumista: kemi.fi/tapahtumat

•	 14.5.	klo	19	Meri-Lapin	musiikkiopiston	
	 Oppilasilta,	Kulttuurikeskuksen	Sointu-sali
•	 15.5.	klo	17-18.30	Iltaperhekahvila,	Jukolan		
	 kohtaamispaikka,	Nahkurinkatu	17.
 Lsätietoja: @perhekeskuskemissä
•	 16.5.	klo	19	Meri-Lapin	musiikkiopiston	
	 Popparilaulajien	ilta,	Kulttuurikeskuksen	iso		
 auditorio
•	 18.5.	klo	10-14	Yleinen	Laituripilkki,	
	 Paavonkarin	venesatama.	
	 Lisätietoja:	Veitsiluodon	Kalamiehet	ry
•	 18.5.	klo	11	Toukotaiwal	2024	-ajo,	lähtö			
	 Keminmaan	Autotalon	pihalta,	Hahtisaarenkatu	5,
	 ennakkoilmoittautuminen,	järjestää:	
 Lounais-Lapin Euroautoilijat ry
•	 18.5.	Laulu,	Menu,	Meri	-iltapäiväklubi:	
	 Dave	Lindholm,	LumiLinna
•	18.5.	Erotiikka	Karnevaalit,	Ravintola	Ramona
•	 24.5.	klo	18	Meri-Lapin	jousikvartetti:	Ranska-	
	 laisen	musiikin	juhlaa,	Kemin	kirkko,	
 vapaa pääsy
•	 24.–25.5.	Täiköntorin	markkinat	ja	Kevätsiivous-	
 tapahtuma. Lisätietoja: kemi.fi/tapahtumat
•	 25.5.	klo	10–14	Yleinen	Laituripilkki,	
	 Veitsiluodon	Kalapaikka.
	 Lisätietoja:	Veitsiluodon	Kalamiehet	ry
•	 30.5.	klo	18–21	Yleinen	Moottoriveto	1,	samalla		
	 VLKM	Mestaruus-Cup	1,	Tukkiallas/Siikalahti,		
	 säävaraus,	lisätietoja:	Veitsiluodon	Kalamiehet	ry

Näyttelyt
•	 16.3.	saakka	Helistin-sarjakuva	originaaleja		
	 tekstiileistä,	Raili	Kantola	ja	Nina	Lappalainen		
	 sekä	Abstrakti	maalaustaide	–	Sielun	kuntosali,		
	 Pia	Prusila,	Kulttuurikeskuksen	aula
•	 14.2.–8.3.	esillä	Kati	Kerosen	minimaailma	
	 Villa	Katinkulta,	Kemin	kaupunginkirjasto
•	 16.2.–29.3.	näyttelyseinillä	Johanna	Järven		
	 valokuvataidetta,	Kemin	kaupunginkirjasto
•	 8.3.–11.5.	Mari	Jäälinoja,	Jussi	Jäälinoja:	
	 Tyttö	ja	kuolema,	Kemin	taidemuseo
•	 22.3.–20.4.	Kemin	koululaisten	kevätkuvataide-	
	 näyttely,	Kulttuurikeskuksen	aula
•	 1.4.–19.4.	näyttelyseinillä	mangaa	(Kivalo-	
	 opiston	kurssilaiset),	Kemin	kaupunginkirjasto
•	 25.4.–25.5.	Kivalo-opiston	juhlavuosinäyttely		
	 (10v),	Kemin	kulttuurikeskuksen	aula
•	 26.–27.4.	Kivalo-opiston	Kemin	Kädentaito-
	 näyttely,	Kemin	kulttuurikeskuksen	aula
•	 2.–31.5.	näyttelyseinillä	Anna-Liisa	Savukoski-	
	 Virsusen	taidetta,	Kemin	kaupunginkirjasto
•	 31.5.–10.8.	Kivalo-opiston	ATPON	opiskeli-
 joiden lopputyönäyttely  
•	Historiallisessa	museossa	Meren	ja	joen	
	 kaupunki	–	elämyksellinen	aikamatka	Kemin
 ja sen lähialueiden historiaan.

Muut tapahtumat
•	Kemin	Teatterin	kevään	ohjelmistossa:	
	 Elli	Immo	-	Näytelmä	kirjasta,	joka	avasi		 	
	 murhatutkinnan,	Pohjolan	mieletön	historia	-	
	 Eli	kuinka	selvitä	Pohjois-Suomessa	sekä			
 vierailuesityksiä. Katso näytösajat Kemin 
 Teatterin sivuilta keminteatteri.fi
•	 1.1.–31.3.2024	Lasten	ja	nuorten	valtakun-	
 nallinen sarjakuvakilpailu. Työt toimitetaan  
	 31.3.	mennessä	Kemin	Lastenkulttuurikes-	
 kukseen ja parhaista töistä järjestetään 
 näyttely Kulttuurikeskukseen kesä-heinäkuun  
 ajaksi. Lisätietoja: Lastenkulttuurikeskus
•	 Lastenkulttuurikeskuksen	avoin	taidetoiminta		
	 alle	kouluikäisille	keskiviikkoisin	kello	10–12,		
	 22.5.24	asti.	Toiminta	on	maksutonta,	eikä		
 siihen tarvitse ilmoittautua ennakkoon.
•	Vauvojen	värikylpy	-ryhmät:	7.3.–18.4.	ja		 	
	 16.5.–20.6.	Vauvojen	värikylpy	on	vauva-	 	
	 perheille	suunnattu	kuvataiteellinen	työpaja,		
	 joka	tukee	vauvan	(4-12	kk)	kiinnostusta	tutkia
 asioita ja vahvistaa vauvan ja vanhemman  
	 välistä	vuorovaikutusta.	Ryhmät	kokoontuvat		
 torstaiaamuisin Lastenkulttuurikeskuksessa.  
	 Ilmoittautumiset	Sannalle	WhatsApp-viestillä		
	 0400	791	521.
•	Kemin	historiallinen	museo	järjestää	kevään		
	 mittaan	Kemin	155-vuotisjuhlavuoden	mer-	
 keissä kaupungin mielenkiintoiseen historiaan  
 paneutuvia avoimia yleisöluentoja. Luennoit-
	 sijana	toimii	historioitsija	Ilkka	Teerijoki.		 	
 Luentojen ajankohdat ilmoitetaan kaupungin  
 tapahtumakalenterissa.
•	 Liikuntapalvelut	tarjoavat	monipuolisesti	
 ohjattua liikuntaa sekä maksutonta liikunta- 
	 neuvontaa,	katso	ryhmäliikuntakalenteri	
 osoitteesta kemi.fi.
•	Nuorisotilat	Takitsu,	Siipi	ja	Huvikumpu	ovat		
	 avoinna	–	ajankohtaiset	aukioloajat	löytyvät		
 nuorisotyön somesta.
•	Merilappi	Unitedin	6-8	-vuotiaiden	tyttöjen		
	 Futiskoulu	24.1-16.5.2024.
	 Lisätietoja:	Merilappi	United
•	Kemin	Lämärit	pelaavat	Perämeren	jäähallilla,		
 katso ajankohdat kemi.fi/tapahtumat tai 
	 FB:	Kemin	Lämärit
•	Viihdepähkinä-tietovisat	CafeBarKinossa	joka		
	 kuukauden	viimeinen	perjantai	kello	19.
•	 Lapin	alueen	epilepsiayhdistyksen	Kaverikah-	
	 vila	Kulttuurikeskuksen	kahvilassa	13.3.,	10.4.		
	 ja	8.5.	klo	13-15	sekä	28.2.,	27.3.,	24.4.	ja	22.5.		
	 klo	15-17.
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LumiLinna-alue ja Jäänmurtaja Sampo 
houkuttelevat matkailijat 
Kemiin palvellen samalla 
paikallisia

Lumiset 
aktiviteetit,

ovat osa aitoa
paikallista

talvea.

TEKSTI: NOORA BARRIA
KUVAT: KEMIN MATKAILU OY JA PIXABAY.COM
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Lumesta ja jäästä rakennetaan 
edelleen nähtävyyksiä

Kemin LumiLinnalla tapahtuu monipuolisesti läpi vuoden. Lumi- 
ja jäärakentaminen ovat keskeinen osa Kemin Matkailuyhtiön 
tarinaa. Ympärivuotinen  SnowExperience365 on uusittu tälle 
talvelle ja sinne on myynnissä myös perhe- ja vuosiilippuja. Lu-
men ja jään elämystilan lisäksi talven riemua ja tekemistä on tar-
jolla LumiLinnan Talvipuistossa. Se tarjoaa aktiivista tekemistä, 
kokemista ja touhua niin paikallisille asukkaille, kuin kansainväli-
sille matkailijoille. Talvipuisto on tänä talvena maksuton, lippuja 
SnowExperience365 tilaan voi ostaa LumiLinna-alueen pääraken-
nuksen respasta.

Talvipuiston aktiviteetit
ilahduttavat kaikenikäisiä

Lumiset aktiviteetit ovat osa aitoa paikallista talvea. Talvipuistossa 
saa laskea mäkeä, pelata sählyä lumella, seikkailla lumilabyrintis-
sä ja ottaa vauhdit hoijakassa. Kauniissa lumitunnelissa saa ihailla 
jääveistoksia ja laskea mäkeä jäämäissä.  Kokonaisuutta täydentää 
merelle aallonmurtajana ulottuva valaistu talvipolku, jonka pääs-
sä voi käydä tulistelemassa. Lumilinna-alueen rannasta lähtevät 
myös hiihtoladut jäälle. Kuuman juoman ja herkkujen parissa voi 
lämmitellä Lumipallo-kahviossa talvella päivittäin. Linnan alkutai-
paleesta lähtien tutut maskotit Arttu ja Terttu ovat tavattavissa 
viikonloppuisin.

Tapahtumia lumifutiksesta musiikkiklubeihin 

Ympärivuotisen LumiLinnan ravintola- ja majoituspalvelut palve-
levat janoisia, nälkäisiä ja yöpyviä vieraita läpi vuoden. Lumihiutale-ra-
vintolaan voi talvella tulla a la carte illalliselle, kahville tai drinkille 
joka päivä. Kevättä kohti mentäessä tapahtumat Linnalla jatkuvat 
pitkälti musiikin parissa, mutta sekaan mahtuu myös esim. lumi-
futisturnaus. Tapahtumatärppinä voi mainita myös Laulu, Menu, 

LumiLinnan Talvipuisto tarjoaa 
maksutta lumen ja jään elämyksiä.

Meri klubit, joissa vieraana keväällä ovat Sakari Kuosmanen ja 
Dave Lindholm. Kesä avataan Linnan juhlilla kesäkuussa ja mu-
siikki raikaa taas merinäköalaterassilla kesäkeskiviikkoisin. Tapah-
tumia voi seurata LumiLinnan some-kanavilla ja experience365.fi 
verkkosivuilla ja yksityisiä kokouksia ja juhlia järjestetään tilauk-
sesta.

Jäätä särjetään kahden aluksen voimin

Sampo on risteillyt jäätä särkien jo joulukuun puolesta välistä läh-
tien. Risteilyitä kertyy noin 170 talven aikana ja matkustajia saapuu 
ympäri maailman. Tämä jo vuodesta 1988 Kemissä risteillyt alus 
toimii edelleen yhtenä merkittävänä kansainvälisenä matkakoh-
teena Suomessa. Tänä talvena Sampo sai kaverikseen uuden Jään-
murtaja Arktiksen. Alus toimii tämän talven vara-aluksena ja ensi 
talvena Kemissä risteilee kaksi matkailujäänmurtajaa. Kemin Mat-
kailuyhtiö haluaa mahdollistaa risteilykokemuksen myös paikalli-
sille ja merilappilaisten risteily järjestettiin tänä talvena Sampolla 
tammikuussa saaden taas oikein hyvän vastaanoton. Arktiksellle 
paikalliset pääsevät risteilemään edullisesti huhtikuun ensimmäi-
sellä viikolla, lisätiedot ja alekoodi löytyvät verkkosivuilta!

Uusi jäänmurtaja Arktis risteilee 
Kemissä Sampon kanssa.
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TEKSTI JA KUVA: JANICA SUOMINEN

Kivalo-opiston rehtorina pitkään 
toiminut	Päivi	Remes	on	nykyisin	
myös Kemin kirjastovastaava.

”Kirjasto on ollut itselleni aina tärkeä 
paikka ja lukeminen yksi tärkeimmistä 
harrastuksistani. Olen vuosien varrella 
hankkinut itselleni myös kirjastoalan pä-
tevyyden, joten ajattelin, että kokeillaan 
sitten tätäkin!” valottaa Päivi Remes taus-
tojaan sille, että Kivalo-opiston pitkäai-
kaisen rehtorin työnkuvaan on kuulunut 
viime syksystä myös Kemin kaupunginkir-
jaston luotsaaminen, Kivalo-opiston reh-
torina hän on toiminut vuodesta 2016.
 ”Kokeilu on ollut varsin onnistunut, 
kirjastolaisten kanssa on mukavaa työs-
kennellä.”

Hyvä johtaja mahdollistaa

Johtaminen on ollut Remekselle luonte-
vaa, sillä esimerkiksi asioiden organisointi 
tulee häneltä selkärangasta ja talousjohta-
misen tehtävätkin sopivat omiin vahvuuk-
siin. Henkilöstöjohtaminen vie paljon ai-
kaa, sillä Kivalo-opistolla on n. 150 alaista 
ja kirjastollakin kymmenkunta henkilöä.
 ”Luonnehtisin, että johtajana olen en-
nen kaikkea kehitysmyönteinen.”
 Remes puhuu mielellään johtajuudesta 
lisää, sillä aihe on hänelle tärkeä.
 ”Näen, että johtajan työ on ensisijai-
sesti aina mahdollistaa resurssien puit-
teissa työyhteisönsä tekemistä, ei olla itse 
etualalla.”

Johtamistyön mielekkyys juontaa mahdol-
lisesti juurensa siihen, että Remes pohti 
nuorena myös psykologian opintoja.
 ”Johtamisessa on tärkeää ymmärtää 
erilaisia persoonia ja tukea heitä juuri sel-
laisena kuin he ovat.”
 Työssä parasta on Remeksen mukaan 
sen monipuolisuus. Kahta samanlaista päi-
vää ei ole.
 ”Toki työ on myös aika hektistä ja kii-
reen tuntu on aina läsnä. Pidän siitä, että 
usein voin silti itse vaikuttaa päivän ryt-
miin ja kulkuun.”

Perhe oli hyvä 
perustaa Kemiin

Kivalo-opisto on ympäristönä myös in-
nostava, uudistuva ja luova. Remeksen 
haasteena onkin, että hän haluaisi osal-
listua isoon osaan opiston tarjonnasta. 
Ennen pestiään hän ehti olla kansalais-
opiston opiskelijana vuosia ja mieleen on 

Työnkuva 
laajeni 
intohimon 
pariin

jäänyt etenkin posliininmaalaus ja öljyväri-
maalaus, joista hän nautti.
 ”Johonkin on vedettävä raja, sillä työni 
on niin sosiaalista. Vapaa-ajallani menen 
koiran kanssa metsään, lenkille tai vaelta-
maan. Vastapainona toimivat myös käsi-
työt ja lukeminen.”
 Nuorena Remes haaveili jännittävästä 
rikoskemistin ammatista ja se mielessään 
hän lähti opiskelemaan biokemiaa Oulun 
yliopistoon valmistuen filosofian maiste-
riksi. Mutta kun perhettä alkoi siunaantua 
– lopulta kolmen lapsen verran – päätti 
Remes palata Kemiin, jossa perheen kas-
vattaminen oli helpompaa. Uralle löytyi 
uusia suuntia mm. kemian- ja tietotek-
niikan opettajan sekä neuropsykiatrisen 
ohjaajan pätevyyksistä, joista viimeisestä 
on todella paljon apua opetusalalla ja joh-
tamistyössä.
 ”Kaupungilla on hyvä olla töissä, sillä 
meillä on tosi mukava verkosto hyviä työ-
tovereita.”

T Ö I S S Ä  K E M I S S Ä

Päivi Remekselle fyysinen kirja on edelleen tärkeä, 
vaikka maailma sähköistyykin kovaa vauhtia myös hänen alallaan. ”Kannatan 

toki kaiken sähköisen käyttöönottoa, mutta mielestäni myös eri ikäpolvet on huomioitava.”
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Kemin syntyhistoria on tarina pienen 
rannikkokaupungin muuttumisesta teolli-
seksi voimanpesäksi. Kemin kaupunkia ei 
ole ollut olemassa ilman teollista tuotan-
toa. Kaupungin teollinen nousu alkoi jo 
1850-luvun puolella ennen kuin kaupunkia 
oli ehditty vielä perustaa. Laitakarin sa-
han perustaminen pienelle saarelle Kemin 
edustalle loi vahvan perustan kasvavalle 
kaupungille. Kaupungin maantieteellinen 
sijainti Suomen suurimman joen suistossa 
valtavien metsävarojen suulla tarjosi lois-
tavat puitteet teollisuuden kehitykselle. 

Suurimmat harppaukset Kemin teolli-
suuden kehityksessä otettiin vuosisadan 
vaihteen molemmin puolin. Kemi Oy:n ja 
Veitsiluodon perustamiset nostivat kau-
pungin teollisen tuotannon mittapuulla 
valtakunnan huipulle. Kemi kasvoi ja ke-
hittyi teollisen toiminnan keskuksena. 
Sotien jälkeen Kemin teollisuus kehittyi 
vauhdilla vastaamaan muuttuvan maail-
man tarpeita. Teollisen tuotannon kärjeksi 
muodostui paperi.
 Paperiteollisuus syntyi, kasvoi ja lopul-
ta kaatui tietoteknisen kehityksen mullis-

tuksissa. Teollisuuden historia Kemissä ei 
siis aina ole ollut vain pelkkää voittokul-
kua, vaan se on joutunut jatkuvasti vastaa-
maan maailmanmarkkinoiden tarpeeseen 
niin hyvässä kuin pahassakin. Veitsiluodon 
tehtaiden sulkeminen oli kova isku Kemille. 
Se synnytti tarpeen sopeutua ja uudistua.
 Tämän päivän Kemi on ylpeä teollisesta 
perinnöstään ja katsoo ylväästi kohti tule-
vaisuutta. Uusien investointien valossa kau-
pungin tulevaisuus näyttää lupaavalta. Kemin 
rikkaaseen teolliseen perintöön voi parhaiten 
tutustua Kemin historiallisessa museossa.

 

Sortteerimiehiä Laitakarin sahan juovalla vuonna 1930. Juova oli paikka, 
jossa sortteerimiehet lajittelivat tukit koon mukaan taustalla näkyviin transportteihin. 

Kemi teollisuuskaupunkina
TEKSTI: JANNE KUOPPALA   |   KUVA: KEMIN HISTORIALLISEN MUSEON VALOKUVA-ARKISTO

Kemin	kaupunki	elää	teollisuushistoriansa	tuntuvinta	taitekohtaa.	Vihreän	siirtymän	myötä	teollisuus-
tuotannon	kirjo	kaupungissamme	on	muuttumassa	näkyvästi.	Pajusaareen	on	juuri	valmistunut	maailman	
mittapuulla	merkittävä	tuotantolaitos	ja	Veitsiluotoon	on	syntymässä	kiertotalouteen	keskittyvää	tuotantoa.
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TEKSTI: TAINA ALAJÄRVI
KUVA: MARIA MAZURINA

Kemin ja koko Lapin sosiaali- ja terveyspalvelut sekä 
pelastustoimen palvelut siirtyivät Lapin hyvinvointi-
alueelle 1.1.2023. Palvelut ovat entisissä katuosoitteissa 
ja puhelinnumerotkin ovat suurelta osin entisellään. Paik-
ka mistä yhteystiedot löytyvät on sen sijaan muuttunut 
Kemin www-sivuilta Lapin hyvinvointialueen (Laphan) 
www-sivuille.
 Hakukoneet saattavat muistella vanhoja ja ohjaavat 
Kemin www-sivulle, mistä tietoja ei kuitenkaan enää löy-
dy. Kannattaa mennä siis ensin www.lapha.fi -osoitteeseen 
ja aloittaa puhelinnumeron etsintä Laphan etusivulta.
 
Miten löydän yhteystiedot?

Hammasta särkee, miten löydän Kemin hammashoitolan 
puhelinnumeron?
 Aloita Laphan etusivulta www.lapha.fi R suun ter-
veydenhuolto R hammaslääkärin särkypäivystys R 
valitse paikkakunta R Kemi (odota rauhassa hetki, 
Kemin tiedot haetaan) R  puhelinnumerot löytyvät plus-
merkin takaa.

Hyvinvointi-
alueiden 

tehtävät ja 
toiminta

Hyvinvointialueet	ovat	itsehallinnollisia	alueita,	
jotka	ovat	vastanneet	vuoden	2023	alusta	
lähtien sekä sosiaali- ja terveyspalvelujen että 
pelastustoimen tehtävien järjestämisestä. 
Tehtävät ovat aiemmin olleet kuntien vastuulla.

Tässäpä vielä muutama tärppi: 

•	Kemin	terveysasema, Valtakatu 6
 Ajanvaraus ja neuvonta (takaisinsoittojärjestelmä) 
 puh. (016) 860 4100 arkisin klo 8 – 16 
•	Kemin	hammashoitola; Valtakatu 6
 Ajanvaraus (takaisinsoittojärjestelmä)
 puh. (016) 860 4115
 ma – to klo 8 – 15.30 ja pe klo 8 – 15 
•	Kemin	sosiaalitoimisto, Keskuspuistokatu 30 
 Neuvonta ja palveluohjaus 
 puh. 050 370 7951 
 ma klo 9 – 11 ja 12 – 13.30, ti – pe klo 9 – 11 ja 12 – 15
•	Ikääntyneiden	palveluohjaus	/	Kemi
  puh. (016) 860 4105 arkisin kello 9 – 12  
•	Länsi-Pohjan	Keskussairaala, Kauppakatu 25 
 Puhelinneuvonta ja asiakaspalvelu 
 puh. 040 149 1340, puhelinvaihde puh. (016) 243 111

Kemin
palveluesite

Tammikuussa 2024 jokaiseen kemiläiseen 
kotitalouteen jaettiin Kemin palveluesite, 

mistä löytyy paperilla yhteystiedot kaikkiin 
Kemin sosiaali- ja terveyspalveluihin 

sekä tietoa pelastuspalveluista. 
Palveluesite on myös Lapin 

hyvinvointialueen 
www-sivuilla.
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Kemissä vuoropäiväkoti on auki 
vuorokauden	ympäri.	Silloin
myös henkilökuntaa tarvitaan 
kaikkina kellonaikoina.
Varhaiskasvatuksen	sosionomi	
Sinikka	Peltonen	nauttii,	kun
työssä on vuorotyön tuomaa 
vaihtelua.

Mistä vuoropäiväkodin päivä alkaa? Se 
on hieman hankalaa määrittää, sillä taloon 

saapuu ja sieltä poistuu sekä lapsia että 
henkilökuntaa vuorokauden ympäri.
 Tänään varhaiskasvatuksen sosionomi 
Sinikka Peltosen päivä on alkanut Tyrskyt-
solussa varttia vaille yhdeksän aamulla ja 
vuoro loppuu neljältä.
 Sinikan aamu alkoi askartelu- ja maa-
lauspisteiden valmistetulla ja jatkui lasten 
kanssa ulkoillessa. Kipakan pakkassään 
jälkeen tulleet leudommat päivät otettiin 
vastaan ilolla.
 ”Ensimmäiset lapset ovat saapuneet 

ryhmäämme jo viideltä. Osa lapsista jat-
kaa iltaryhmään lähdettyäni.”

Monipuolista puuhaa
lapsilähtöisesti

Ulkoilun jälkeen on vuorossa aamuhetki, 
jossa tänä aamuna laulettiin hauska viikon-
päivälaulu. Siitä lapset jakaantuvat odot-
tamaan askarteluvuoroa eri pisteille. Osa 
lähti pelaamaan sananselityspeliä, toiset 
leikkimään tai piirtämään vapaammin ja 

Päivä Pajarinrannan 
päiväkodissa – kurkistus 
päiväkodin arkeen
Uudessa rakennuksessa viihdytään ja nautitaan
TEKSTI JA KUVAT: JANICA SUOMINEN

Päiväkodin ruokailutila on avara ja valoisa. 
Hirsi on äänimaailmaa hillitsevä materiaali, joka tuo käyttömukavuutta.
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On osoitus 
luottamuksesta,
jos lapsi antaa

koko tunneskaalan
tulla ulos.

yksi ryhmä kerrallaan maalaamaan lumi-
ukon pahvirenkaita valkoiseksi.
 Seuraavaksi vuorossa oli ruokailu päi-
väkodin avarassa ja valoisassa ruokasalis-
sa. Sinikka istahtaa lasten kanssa samaan 
pöytään, kun on saanut lämmitettyä oman 
annoksensa.
 Aikuiset syövät yhdessä lasten kans-
sa ja tänään käytiin eläväistä keskustelua 
mm. irronneesta hampaasta. Ruoka mais-
tui koko pöytäseurueelle ja osa halusi jopa 
toisen annoksen broilericappelinia.

Höyhensaarilta energiaa

Ruokailun jälkeen lapset käyvät vessassa 
ja lähtevät päiväunille. Rentoutumiseen 
on varattu oma hämärä lepohuone, jossa 
jokaiselle on oma sänky.
 ”Kutsumme tätä hiljaiseksi hetkeksi, 
jolloin me aikuiset teemme usein seuraa-
via valmisteluita tai paperihommia ja il-
tapäivällä vuorohoitoon saapuvien lasten 
vastaanottoa.”
 Lasten heräiltyä käydään välipalalla ja 
ehditään vielä leikkiä ja jatkaa lumiukkojen 
maalausta ennen iltapäiväulkoilua. Suurin 
osa lapslsta lähtee ulkoilusta kotimatkalle.

Vanhemmuuden tukemista

Lepohetken aikana on Sinikallakin rau-
hallinen hetki valottaa omia taustojaan ja 
kertoa lisää omasta työstään.
 ”Päädyin alalle opiskeltuani lukion jäl-
keen Tekussa, jossa huomasin pian, että 
tämä ei ole minun juttuni. Ajattelin, että 
viihtyisin lasten parissa, joten vaihdoin las-
tenhoitoon suuntautuneeksi lähihoitajaksi.”
 Sinikka on toiminut lasten parissa koh-
ta 16 vuotta. Syksyllä 2022 hän innostui 
jatkokouluttautumaan varhaiskasvatuksen 
sosionomiksi.
 ”Sosionomin työnkuva ei eroa kovin 
paljoa lastenhoitajan työnkuvasta. Peda-
goginen vastuu toki lisääntyy lapsiryhmän 
toiminnan suunnittelussa ja varhaiskasva-
tuskeskusteluissa. Sosionomi voi myös oh-
jata, opastaa ja neuvoa vanhempia erilais-
ten palveluiden ääreen. Vanhemmuuden 
tukeminen on meidän kaikkien työtä.”

Huonokin hetki 
voi olla ihana hetki

Työssä Sinikkaa inspiroivat lapset.
 ”Lasten avoimuus ja oppimisen ilo. Itse 
haluan olla läsnä luoden rajoja, siitä syntyy 
yhteys ja luottamus.”
 Topakkakin täytyy tietysti olla, aluksi 
hieman enemmän.
 ”Kun on päästy siihen pisteeseen, että 
säännöt ovat selvät ja lapset ymmärtävät, 
mitä heiltä odotetaan on helpompi löysä-
tä ja joskus antaa hetkittäin heidän vähän 
villiintyäkin.”
 Päiviin mahtuu välillä hankaliakin hetkiä.
 ”Esimerkiksi jos lapsella on jokin haas-
te ja siinä hetkessä itseltä ei löydä keinoja. 
Suuren työyhteisön rikkaus on kuitenkin 
siinä, että tukea on aina saatavilla.”
 Sinikka tähdentää, että joskus huonokin 
hetki voi olla pohjimmiltaan ihana hetki.
 ”On osoitus luottamuksesta, jos lapsi 
antaa koko tunneskaalan tulla ulos.”
 Varhaiskasvatuksen työntekijä tarvitsee 
myös hyvät ihmissuhdetaidot vanhem-
pien suuntaan.

”Pyrimme siinäkin avoimuuteen ja hyvään 
yhteistyöhön. Vanhemmat saavat aina ny-
käistä hihasta, asiassa kuin asiassa!”

Alalle kaivataan tekijöitä

Mediassa on ollut jo vuosia esillä uutisia 
varhaiskasvatuksen henkilökuntapulasta. 
Sinikka kertoo, että tilanne Kemissä ei 
vielä ole sillä tasolla kuin vaikkapa pää-
kaupunkiseudulla, mutta piristysruisketta 
tarvittaisiin.
 ”Onko vetovoimabuusti palkkauksessa 
vai koulutuksen pituudessa? Sitä on han-
kala sanoa. Nuoria tarvittaisiin. Vaikka 
meilläkin on ryhmässä tällä hetkellä kaksi 
harjoittelijaa ja opiskelijoita löytyy, niin 
pitäisi löytää keinot saada heidät pysy-
mään alalla.”
 Pajarinrannan päiväkodissa on viitisenkym-
mentä työntekijää, joista Tyrskyjen solussa 13.
 ”Työyhteisö on niin iso, että viestin-
tään ja kommunikaatioon täytyy panostaa. 
Avoimuus on tärkeää ja kanavia erilaisen 
tiedon jakamiseen tarvitaan.”

”Suutarin lapsella ei ole kenkiä”

Vapaa-ajallaan Sinikka uurastaa tällä het-
kellä opintoja eteenpäin. Sen lisäksi hän 
ulkoilee, liikkuu ja parhaana henkireikänä 
toimii oma aika ystävien kanssa.
 Vuorotyöntekijän lapsi tarvitsee myös 
vuoropäivähoitoa. Siksi Sinikan oma lapsi 
on ollut päiväkotiuransa samassa päiväko-
dissa, kuitenkin eri ryhmässä.
 Kun häneltä kysyy, kuinka ammatti-
kasvattajalta sujuu oman lapsen kasvatus, 
Sinikka naurahtaa.
 ”Voin tunnustaa, että joissakin asioissa 
suutarin lapsella ei ole kenkiä.”

Varhaiskasvatuksen sosionomi Sinikka Peltonen 
ohjaa lapset ruuan jälkeen lepäämään. Lasten 
päiväunien aikana työlistalla on usein paperitöitä.
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Kivalo-opisto täyttää tänä vuonna kymmenen vuotta. Juhlavuosi 
näkyy pitkin kevättä ja syksyä erilaisina tapahtumina, joista viral-
linen pääjuhla pidetään 8. marraskuuta.
 ”Ohjelmaan on suunniteltu läpileikkausta opiston tarjonnasta. 
Tarkoitus on koota ihmiset yhteen ja juhlia upeaa taivalta!” iloit-
see opiston rehtori Päivi Remes.
 Opisto syntyi aikoinaan Kemin, Keminmaan, Simon ja Tervo-
lan yhdistäessä kansalaisopistotoiminnan. Kemin työväenopisto 
on perustettu alunperin vuonna 1932, joten toiminnalla on pitkät 
juuret aktiivisesti harrastavassa Kemissä.

Trendit näkyvät tarjonnassa

Opiston kurssitarjonta muuttuu vallitsevan kysynnän mukaisesti. 
Mukana on vanhoja, vuodesta toiseen pintansa pitäviä klassikkoja 
ja mausteeksi etsitään myös uusia tuulia.
 ”Esimerkiksi television keramiikkaohjelmat nostivat keramiik-
kakurssien osallistujamäärät uudelle tasolle.” Remes kertoo.
 Kaikki tekeminen Kivalossa ei myöskään tapahdu neljän seinän 
sisällä. Keramiikan lisäksi nousussa on retkeily, joka nosti Suomes-
sa vahvasti päätään koronavuosina. Kivalolla siihen on reagoitu 

Kivalo-opistossa 
harrastetaan monipuolisesti 
jo kymmenettä vuotta
TEKSTI JA KUVA: JANICA SUOMINEN

Kivalo-opiston keramiikkakurssit houkuttelevat 
osanottajia. Television keramiikka-aiheiset 

ohjelmat ovat inspiroineet uusia harrastajia.
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Poimintoja
kurssikalenterista
21.3. - 25.5. Merilapin linnusto

4.4. - 13.6. Mehiläishoidon peruskurssi
15. - 22.4. Esiintymistaitoja laulajille

24.4. - 18.5. Innostu mosaiikista
25.4. - 20.6. Oriental moves
18.5. - 15.6. Tutustu golfiin

13. - 15.6. Syötävien luonnonkasvien 
tunnistus ja käyttö

lisäämällä tarjontaan mm. Retkeillään Meri-Lapissa -kurssi, jossa 
myös retkeilyn vasta-alkajat voivat lähteä helposti opettelemaan 
maastoon soveltuvia taitoja.
 ”Ja sienikurssit jatkavat suosiotaan vieläkin”, Remes naurahtaa.
 Moni on huomannut aikuisena opiskelun olevan erilaista kuin 
koulumaailmassa, josta voi olla huonot kokemukset.
 ”Kaikki hyväksytään sellaisena kuin he ovat. Ei ole tenttimistä 
tai turhaa tiukkailua. Oppia voidaan vaikka pelin kautta. Yhtäkkiä 
opiskelu ei maistukaan puulta!” Remes hoksauttaa.
 Kivalo-opisto vastaa elinikäisen oppimisen haasteeseen 
mm. tuomalla osaamisperusteisia kursseja tarjontaan. Näis-
tä saatavia osaamispisteitä voi sisällyttää osaksi omaa yksi-
löllistä oppimispolkua.

Korona kehitti monimuotoiseksi

Korona-ajan haasteet näkyvät opistossa digitaalisuuden kehitty-
misenä.
 ”Etäkurssit ja hybridikurssit ovat tulleet jäädäkseen tavallisten 
lähikurssien rinnalle.”
 Yhteisöllisyyden kaipuu on myös korostunut, joten Kivalossa 
halutaan tarjota alusta sen mahdollistamiselle – kaikessa ei ole 
kyse vain uuden oppimisesta.
 ”Siksi koko tarjontaa ei haluta viedä nettiin, vaan antaa foorumi 
yhteisöllisyyden syntymiselle. Palautteissa näkyy, että yhdessä te-
kemistä kaivataan ja sillä on vaikutusta jopa mielenterveydelle.”

Minne lähtisin?

Laajaan kurssitarjontaan pääsee käsiksi esimerkiksi opiston verk-
kosivuilta, jossa voi myös ilmoittautua. Jokaisessa kunnassa opis-
tolla on myös toimisto, jossa voi asioida. Toiminta on kaikille 
avointa.
 ”Kurssiaiheita saa ehdottaa – tai tarjoutua vaikka opettamaan 
jotain, jos itseltä löytyisi sopivaa erikoisosaamista. Mikäli taas ei 
tiedä, mikä itselle voisi sopia, saa meiltä kysyä neuvoa. Laajasta 
kurssitarjonnasta löytyy jokaiselle jotakin – vauvasta vaariin!”

Kemistä oon ja 
kehtaan sanua
KUVA: PASI SANAKSENAHO

Olen puhunut nuorille aina uteliaisuudesta ja intohimosta elä-
mään. Uskaltakaa mennä sitä kohti, mikä oikeasti kiinnostaa. 
Elämänpolkuun tulee mukavasti mutkia, kun hyppää tuntemat-
tomaan ja kokeilee siipiään. Lähtemisessä on myös se hyvä puoli, 
että aina voi palata. Niin minä tein. 
 Lähdin toteuttamaan omia unelmiani 90-luvun alussa Tampe-
reelle, mutta sydän sykki pienelle merenrantakaupungille. Mat-
kallani jouduin puolustelemaan kotikaupunkiani ja muuttamaan 
monen mielikuvaa Kemistä. Ilokseni olen kuullut myös muiden pa-
luumuuttajien tarinoita siitä, kuinka tyytyväisiä he täällä taas ovat. 
 Kemi on sopivan pieni kaupunki, kaikki on lähellä, mukavasti saa-
vutettavissa. Leveät kadut, raikas tuuli ja pohjoinen valo. Perämeri 
ja rantojen kävelyreitit. Sisäsatama, terassit ja kaupungintalon 
näköalakahvio. Oikea talvi, luistelukentät ja kevään aurinkolatu. 
Luontoa, hyvinvointia, sopivasti myös kulttuuria ja urheilumah-
dollisuuksia.  
 Olen niin kiitollinen reissustani, mutta vielä kiitollisempi pa-
luusta kotikaupunkiin!

Mari Niskanen
Kemin Teatterin toiminnanjohtaja

K O L U M N I



20 K E M I L Ä I N E N  1 / 2 0 2 4

TEKSTI: HEIKKI LÄÄKKÖLÄ   |   KUVAT: JUKKA HALTTUNEN

Kulttuuri- ja tiedesäätiö Kemi perustet-
tiin vuosituhannen vaihteessa kehittä-
mään kaupungin jo ennestään vilkasta 
kulttuurielämää. Säätiön peruspääoman, 
150 000 markkaa, lahjoitti Kemin kau-
punki 130-vuotisjuhlakokouksessaan.
 Toiminnallaan kulttuuri- ja tiedesäätiö 
on kasvattanut pääomaansa, virittänyt kes-
kustelua kotikaupunkinsa tulevaisuudesta ja 
ennen kaikkea edistänyt apurahoin kulttuu-
ritoimintaa, paikallista tutkimusta ja koti-
seututyötä yhteensä noin 110 000 eurolla.
 Säätiön toiminta on vuosien kuluessa 
monipuolistunut, ja viime vuosi oli eri-

tyisen vilkas. Apurahojen lisäksi jaoimme 
Annikki Riekko -taidepalkinnon, Kemi-
palkinnon ja järjestimme kaksi konserttia. 
Yhdessä Kemin Kotiseutu- ja museoyh-
distyksen kanssa lähestyimme Kemin kau-
punginhallitusta kirjeellä, jossa esitimme 
Kemin historiakirjoituksen päivittämistä.
 Viime vuoden huippukohta oli Martti 
Suosalon tähdittämä ”Totuus ja valhe” 
-konsertti Syväkankaan koululla. Kon-
sertin järjestelyissä teimme yhteistyötä 
koulun ja oppilaskunnan kanssa, ja tämä 
mahdollisti konsertin toteuttamisen ja 
onnistuneen lopputuloksen.

Olemme kasvava säätiö

Säätiölle on koottu lahjoituksista, testa-
menteista ja muun varainkeruun kautta 
yhteensä yli 400 000 euron pääoma, jonka 
tuotosta apurahat voidaan jakaa. Säätiön 
omaisuus on pääosiltaan sidottu osakkei-
siin, rahastoihin ja vakuutussijoitukseen. 
Säätiön omistuksessa on myös kaksi osa-
kehuoneistoa.
 Pääsääntöisesti säätiö tukee kemiläistä 
kulttuuria ja tutkimusta, mutta säätiöllä 
on lisäksi rahastoja, joista apurahoja voi-
daan myöntää Kemin lisäksi naapurikuntiin 

Kulttuuri- ja tiedesäätiö Kemi 2000:

Paikallisen kulttuurin, 
kotiseututyön ja 
tutkimuksen puolesta

Säätiön hallituksella on hymy herkässä: Jukka Halttunen (vas.), Heikki Lääkkölä, Anja Holpainen, 
Talvikki Kemppinen, Margit Kettunen ja Markku Kokkola. Kuvasta puuttuvat Teija Jestilä ja Venla Kakko. 
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Simoon ja Keminmaahan. Tällainen on 
esimerkiksi Kemin Seudun Osuuspankin 
rahasto. Satavuotisen toimintansa kun-
niaksi Osuuspankki kartutti viime vuonna 
rahastonsa pääomaa 15 000 eurolla.
 Säätiön toimintaa voi kannattaa osal-
listumalla sen tapahtumiin sekä ostamalla 
säätiön kortteja ja adresseja. Kortteja ja 
suruadresseja on myynnissä Kemin kult-
tuurikeskuksen museokaupassa, ja adres-
seja voi ostaa myös Kukka&Design Tuula 
Lokasta ja sekä Kemin Prismasta.

Apurahahaku keväällä

Säätiön vuosittaiset apurahat ovat haettavis-
sa maaliskuussa. Apuraha voidaan myöntää 
kulttuurin- ja taiteenalalle, paikalliseen tut-
kimukseen ja kotiseututyöhön. Hakea voi-
vat sekä yksityishenkilöt että yhdistykset.
 Haku tapahtuu säätiön verkkosivuilla ole-
van lomakkeella (kulttuuritiedesaatiokemi.fi). 
Haun alkamisesta ilmoitetaan myös Lou-
nais-Lappi -lehdessä. Päätökset apurahois-
ta tehdään huhtikuussa ja jako tapahtuu 
säätiön hallintoneuvoston kokouksessa. 
Tänä vuonna se pidetään 15.5.
 Jaettavasta apurahan kokonaismäärästä 
päättää säätiön hallitus. Summa on vaih-
dellut vuosittain 4000 – 7000 euroon. 
Valitettavasti resurssimme ovat rajalliset 
suhteessa hakijoiden määrään ja haettujen 
summien suuruuteen. Säätiön myöntämät 
apurahat ovat pienimmillään 250 euroa, 
suurimmillaan 1000 euroa.

Taidekokoelma Digipoliksessa

Vuonna 2019 edesmennyt keramiikka-
taiteilija Annikki Riekko ja hänen vuonna 
2017 edesmennyt puolisonsa kiinteistö-
neuvos Jorma Riekko testamenttasivat 
omaisuutensa kulttuuri- ja tiedesäätiölle. 
Jorma Riekko kuului säätiön perustajiin 
ja oli sen kunniajäsen. Testamentti sisälsi 
muun muassa yli 60 Annikki Riekon teosta. 
Jälkisäädöksen mukaisesti näistä valittiin 
ja muodostettiin säätiölle Annikki Riekon 
teoskokonaisuus, loput teoksista myytiin 
säätiön pop up-taidekaupassa syksyllä 2021.
 Annikki Riekon teoskokoelma on nyt 

sijoitettu pysyvään näyttelyyn Kemin Digi-
poliksen auditorioon. Siellä yleisöllä on 
mahdollisuus nähdä korkeatasoisia kaake-
lilaattatöitä, joiden aiheet kumpuavat La-
pin luonnosta ja kulttuurista: maisemista, 
eläimistä ja noitarummusta.
 Riekkojen testamenttilahjoituksen vel-
voitteeseen liittyy myös säätiön joka toi-
nen vuosi myöntämä Annikki Riekko -tai-
depalkinto. Palkinnon arvo on 3000 euroa 
ja se on jaettu kahdesti, saajina kuvataitei-
lijat Marjo Pitko ja Sauli Miettunen.

Kemi-palkinto joka vuosi

Ehkä kaupunkilaisille tutuin säätiön toi-
mista on vuosittain jaettava Kemi-palkinto, 
arvoltaan 1000 euroa. Sen säätiö on myön-
tänyt yhdessä Kemin kaupungin kanssa jo 
vuodesta 2015 alkaen. Viime vuonna pal-
kinnon sai Meri-Lapin Teatteriyhdistys.

Vuoden 2023 Kemi-palkinnon vastaanottivat Kemin 
Teatterin taiteellinen johtaja Petri Jäärni, toiminnan-
johtaja Mari Niskanen ja Meri-Lapin Teatteriyhdis-
tyksen hallituksen puheenjohtaja Pirita Hyötylä.

Säätiö jakaa apurahoja vuosittain
Apurahojen	hakuaika	ilmoitetaan	helmikuun	loppuun	mennessä.	
Samassa	yhteydessä	ilmoitetaan	hakukriteerit	kyseiselle	vuodelle.	

Kulttuuri- ja tiedesäätiön apurahoja voidaan myöntää

• kulttuurin- ja taiteentekijöille
• tieteen- ja tutkimuksentekijöille

• kotiseututyötä tekeville.

Vuoden	2024	apurahojen	haku	on	parhaillaan	meneillään.	
Apurahaa	voi	hakea	Kulttuuri-	ja	tiedesäätiö	Kemin	

nettisivulla	olevilla	lomakkeilla.	Haussa	toivotaan	käytettävän	
ensisijaisesti sähköistä lomaketta.

	Säätiön	nettisivut	löytyvät	osoitteesta	https://kulttuuritiedesaatiokemi.fi/

Kemi-palkinnon tarkoitus on olla kannus-
tava huomionosoitus. Palkinto voidaan 
myöntää kemiläiselle yksityishenkilölle, 
yhdistykselle, yritykselle tai muulle yh-
teisölle, jonka katsotaan rikastuttaneen 
paikallista kulttuuritoimintaa, parantaneen 
kemiläisten elämänlaatua, palvelua ja myön-
teistä kuvaa kaupungista.
 Säätiön tulevaisuuden haasteista mer-
kittävin on toiminnan jatkuvuuden var-
mistaminen. Yhdistystoiminta ei ole ny-
kyisellään kovin suosittua, mutta säätiössä 
on ajateltu tarttua härkää sarvista. Säätiön 
tulevaisuuden turvaaminen onkin valittu 
hallituksen kesätapaamisen aiheeksi, ja 
yhteistyössä hallintoneuvoston kanssa 
ratkaisut varmasti löytyvät.

Kirjoittaja on Kultuuri- ja tiedesäätiö Kemi 
2000:n hallituksen puheenjohtaja.
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TEKSTI JA KUVA: TAISTO SAARI

Investoinnit innostavat 
liikkumaan ja viihtymään
Kaupungin viihtyisyyden ja liikuntamahdollisuuksien parantaminen sekä ulkoilun 
edistäminen ovat kärkisijalla kaupungin elävöittämisessä tänä ja lähivuosina. 
Ajoneuvoliikenteen	kehittämistä	ei	sentään	kokonaan	unohdeta.
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Kaupungin keskustalle leimansa antaville puis-
tokaduille on odotettavissa kasvavaa vilskettä, 
kun niiden keskellä kulkevat käytävät yhdiste-
tään risteysalueiden yli toisiinsa korotettujen 
suojateiden avulla. Kaupungin keskustaan saa-
daan näin nykyistä yhtenäisempi ja vihreämpi
jalankulku- ja pyöräilyverkosto viihtyisine leväh-
dys- ja kohtaamispaikkoineen.
 Risteysalueiden korotetut suojatiet lisäävät 
risteysaluetta ylittävien jalkaisin tai polkupyöril-
lä liikkuvien turvallisuutta. Samalla ne toppuut-
televat autojen ja muiden moottoriajoneuvojen 
nopeuksia, jotka koko keskustan alueella jo vii-
me vuonna laskettiin enintään 30 kilometriin 
tunnissa yleisen liikenneturvallisuuden paranta-
miseksi.
 ”Puistokatujen kehittäminen tukee kaupun-
gin tavoitetta kehittyä vähähiiliseksi ja kestävän 
kehityksen periaatteita noudattavaksi aidosti 
vihreäksi kaupungiksi, jossa ihmiset viihtyvät ja 
voivat liikkua turvallisesti”, hallinto- ja kehitys-
johtaja Jukka Vilén perustelee.
 Puistokäytävien yhdistämisessä aloitettiin 
valmistelut viime vuoden puolella Kirkkopuis-
tokadun ja Meripuistokadun risteyksessä. Työt 
etenevät taas, kunhan lumet sulavat. Silloin jat-
ketaan myös keskustan jalkakäytävien peruspa-
rannusta liikuntaesteiden poistamiseksi.
 Tulevan syksyn aikana, terassikauden hiljen-
tyessä, myös kävelykadun toimivuutta ja ilmettä 
parannetaan. Alueen tasoa ja viihtyisyyttä nos-
tetaan uusilla istutuksilla ja istuimilla sekä valais-
tuksella.

Sauvosaaren 
liikuntapuisto yhtenäistyy

Kemin odotetuin rakennustyömaa eli uusi liikun-
tahalli valmistuu uimahallin viereen ensi syksynä, 
jolloin Mansikkanokan kulmalle syntyy kattava 
sisä- ja ulkoliikuntapaikkojen kattaus.
 ”Uimahallin kohtalosta ei vielä ole tehty 
päätöstä, mutta nykyisessä kunnossa se ei voi 
enää kovin pitkään jatkaa. Sen naapurissa olevan 
entisen tyttölyseon alueelle meillä on tekeillä 
kaavamuutos, joka mahdollistaa uuden yläkou-

lun rakentamisen, joka voisi alkaa ehkä kolmen 
vuoden sisällä”, ympäristöjohtaja Mika Grönvall 
sanoo.
 Liikuntapuiston saavutettavuutta helpote-
taan jatkamalla Sauvosaaren urheilukentän ja 
pursiseurojen välistä kulkevaa Rantabulevardia 
uimarantaa suojaavan metsikön laidasta Mansik-
kanokankadulle saakka. Uudesta tieosuudesta 
tulee niin sanottu hidaskatu, jossa ajoneuvolii-
kenne sallitaan molempiin suuntiin. 
 Sisäsataman halki liikenne jatkuu edelleen 
yksisuuntaisena. Sen tuntumassa Meripuiston 
laidassa keskussairaalaa vastapäätä oleva sora-
pintainen pysäköintialue siistitään päällystämäl-
lä se nupukivillä.
 Ajoneuvoliikenteen kannalta merkittävä koh-
de on Asemakadun nykyistä parempi jäsentämi-
nen ja liikennöinnin parantaminen, mihin kadun 
leveys antaa mahdollisuuksia. Vaihtoehdot ovat 
nyt suunnitteluvaiheessa, ja suunnitelmaa pääs-
täneen toteuttamaan vuosina 2025-2026.
 Keskustan ulkopuolella tehdään ensi kesänä 
jonkin verran asvalttitöitä. Niissäkin pääpaino 
on kevyenliikenteen väylien parantamisessa.
 ”Kevyenliikenteen väylät ovat meillä pääosin 
kohtuullisessa kunnossa, ja niiden asvalttipintaa 
uusitaan kiireellisimmästä päästä. Ensi kesälle 
tällaisia kohteita on puolenkymmentä, yksi tär-
keimmistä on Pajusaaren tien vieressä”, Mika 
Grönvall sanoo.
 ”Onneksi kaupungin talous on saatu sellai-
seen tasapainoon, että voimme toteuttaa nyt 
merkittäviä parannuksia liikunnan ja terveyden 
edistämiseksi”, Jukka Vilén toteaa.

Merenrantatontteja 
Satamankankaalle

Asuntojen rakentaminen on koko Suomessa nyt 
hiljaista, mutta sellaisena se ei jatku ikuisesti. 
Kemissäkin täytyy varautua tuleviin tarpeisiin ja 
mahdollisuuksiin hyvissä ajoin.
 Uutena asuinalueena kaupungin suunnitel-
missa on Paavonkarin ja Karsikkoniemen väliin 
sijoittuva Satamankangas. Alueelle on mahdol-
lisesti tulossa tavallista suurempia tontteja aivan 
meren rannan tuntumaan. Tontteja kohtaan on 
suurta kiinnostusta, ja kiinnostuksen niitä koh-
taan voidaan odottaa kasvavan sitä mukaa, kun 
esimerkiksi Veitsiluotoon suunnitellut inves-
toinnit toteutuvat.
 ”Näillä näkymin voimme päästä rakenta-
maan alueen infrastruktuuria ehkä ensi vuonna 
tai ainakin sitä seuraavan vuoden aikana”, Mika 
Grönvall kaavailee.

Kemin keskustalle leimansa antavien puistokatujen keski-
käytävät yhdistetään risteysalueille rakennettavilla korote-
tuilla suojateillä. Puistokujaa pitkin voi kesäaikaan kävellä 
tai pyöräillä turvallisesti sisäsatamaan saakka.
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Kivalo-opisto – 10 years
Kivalo-opisto will be 10 years old this year. There are multiple 
anniversary events during the spring and autumn terms and 
the official main celebration will be held on the 8th November. 
Kivalo-opisto was formed from the amalgamation of the local 
adult education centres in Kemi, Keminmaa, Simo and Tervola 
municipalities. Kemin Työväenopisto was originally founded in 
1932, so this operation has long traditions in Kemi.

The Corona Virus developed methods

The challenges that Corona Virus caused pushed to develop 
digitality; distance- and hybrid courses have remained alongside 
traditional courses. You can find the wide range of courses 
offered at Kivalo-opisto on our website (www.kivalo-opisto.fi) 
and you can also register for them there. There is on office in 
each municipality where you can handle matters personally. All 
the courses and activities are open to anyone.

Spring events in 
Kemi during its 155th 
anniversary year
The Kemi Art Museum opens the ”Girl and Death” exhibition, 
featuring the artwork of Oulu-based artist Mari Jäälinoja and her 
late father, Jussi Jäälinoja. The Historical Museum hosts lectures 
about Kemi’s history and the Gallery of the Cultural Centre 
showcases the creativity of local artists. The Children’s Cultural 
Centre organizes a comic competition, and the City Library hosts 
authors, such as Anu Kolmonen and Anni-Sofia Kauppila, along 
with musical guests such as Peltokurki and MM-91. 
 Kemi City Orchestra, accompanied by soloists from Kemi 
Theater and the local band Men In Black, perform together in the 
May Day concert and The Sea Lapland String Quartet explores 
jazz with a leading Finnish jazz musician Joonatan Rautio. The 
sunny spring brings along fun winter events, such as ice fishing, 
snow soccer and ski-orienteering competitions. And Kemi’s 
Snowman can be met at the SnowCastle on weekends in March 
with Arttu and Terttu!


